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Wykonawcy/ strona internetowa

Zaktad Ubezpieczern Spotecznych Il Oddziat w Poznaniu dziatajgc na podstawie
art. 38 ust. 1 1a ustawy Prawo zamdwien publicznych z dnia 29.01.2004r. (tekst jednolity -
Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z pdin.zm.) informuje, ze do zamawiajgcego w postgpowaniu
o udzielenie zamdwienia publicznego na:

Wykonanie dokumentacji projektowej na ,, Modernizacje budynku i SOK-u
Inspektoracie ZUS w Obornikach”.

wptynety pytania o tresci ponizej:

Pytanie nr 1:

W umowie jest nastepujacy zapis:

& 4 TERMINY WYKONANIA

1.1.1. projekt koncepcyjny w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy.
Za termin wykonania tego etapu uznaje si¢ date podpisania bezusterkowego
protokotu odbioru.

2.1.  na odbidr projektu koncepcyjnego - 5 dni roboczych na weryfikacje dokumentacji
przez Zamawiajgcego, do 30 dni kalendarzowych na zatwierdzenie przez jednostke
nadrzedng i termin na usuniecie wad nie dtuzszy niz 5 dni roboczych,

Z prostej arytmetyki wynika, ze koncepcje nalezatoby przekaza¢ Zamawiajgcemu w terminie

10 dni przed podpisaniem umowy aby Wykonawca nie ptacit odsetek karnych.

Konstrukcja umowy i siwz zaktada czerpanie korzysci finansowych przez Zamawiajacego
z tytutu karnych odsetek od Wykonawcy.
Prosze o urealnienie siwzu i umowy.

Odpowiedi:

We wzorze umowy w pkt 1.1. zamawiajacy okredlit termin przekazania projektu
koncepcyjnego w terminie 30 dni kalendarzowych od podpisania umowy, z uwzglednieniem
5 dni roboczych na weryfikacje dokumentacji przez zamawiajgcego i terminu nie dtuzszego
niz 5 dni roboczych na usuniecie wad.

Termin przekazania projektu koncepcyjnego nie jest toisamy z data jego ostatecznego
przyjecia i podpisania protokotu odbioru.

Zgodnie z § 5 pkt 9 wzoru umowy Protokét odbioru tego etapu zostanie podpisany
po pozytywnym zweryfikowaniu dokumentacji przez zamawiajacego i zatwierdzeniu projektu
koncepcyjnego przez jednostke nadrzedng (do 30 dni kalendarzowych).
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Pytanie nr 2:

siwz i umowa okreslaja czasookres sprawdzania i poprawiania, ktéry wchodzi w podany czas
wykonania poszczegdinych etapdw prac projektowych. Jest to nieuczciwa praktyka poniewaz
podany czasookres wykonania powinien by¢ jednoznaczny a nie podchwytliwy. Wniosek jest
jak powyzej tzn. zatozenie z gory, ze Wykonawca bedzie skazany na karne odsetki.

Odpowiedz:

Zamawiajacy precyzyjnie okreslit terminy wykonania poszczegdinych etapow prac
projektowych. W dokumentacji podany zostaf rowniez czas jaki wykonawca ma uwzglednic¢
na weryfikacje dokumentacji przez zamawiajacego, jak rdéwniez czas na usuniecie
ewentualnych wad. Jednoznaczne okreslenie terminéw wykonania projektow jest w ocenie
zamawiajacego uczciwym i réwnym traktowaniem wszystkich wykonawcéw. Wykonawca
moze na tej podstawie precyzyjnie zaplanowac i okresli¢ terminy realizacji poszczegdinych
etapow umowy i przekazania efektow swojej pracy zamawiajgcemu.

Pytanie nr 3:

w siwz i umowie brak jest odpowiednich uregulowan w przypadku np. uzyskani DWZ gdzie
Zamawiajacy zakfada termin 60 dni a w praktyce oczekiwanie na wydanie DWZ trwa do
trzech miesiecy, wykonanie odpowiedniej ekspertyzy przez rzeczoznawce budowlanego i
ppoz (z Warunkami Technicznymi) trwa min. trzy tygodnie, a WKWPSP postanowienie
wydaje w terminie jednego miesigca. Pozyskanie mapy do celéw projektowych nie odbywa
sig z dnia na dzien mimo, ze geodeta zaktualizuje mape w krétkim terminie ale droga
urzgdowa wydania stosownej zatwierdzonej mapy trwa najkrécej cztery tygodnie, w
praktyce ten czas jest dtuzszy.

Odpowiedi:

Pytanie dotyczy pozyskania decyzji o warunkach zabudowy przestrzennej i ewentualnego
jezeli zajdzie taka koniecznos¢ wykonania ekspertyzy przez rzeczoznawce budowalnego
i ppoz. oraz uzyskanie postanowienia WKW PSP. Zamawiajacy uwzglednit czas konieczny
na pozyskanie przez wykonawce tych dokumentéw w terminie realizacji przedmiotu
zamowienia.

Opis przedmiotu zaméwienia w pkt. 2.7 i wzér umowy w § 1 pkt 2 ppkt 2.3. przewiduja
dokonanie/pozyskanie staraniem i na koszt wykonawcy wszelkich map, sprawdzen, badan,

pomiaréw, opinii i innych uzgodnier niezbednych do wykonania projektu budowlanego
i uzyskania pozwolenia na budowe.

Pytanie nr 4;
OPZ (zat. nr 1) jest ogdlnikowy, brak jednoznacznych wytycznych do podjecia prac
projektowych. Siwz i mowa nic nie wspominajg kiedy Zamawiajacy przekaze Wykonawcy

szczegbtowy zakres swoich oczekiwari. Brak dobrej konstrukcji OPZ ma znaczny wplyw na
prawidtowa wycene prac projektowych.

Odpowiedsi:

Zamawiajacy wraz z Opisem przedmiotu zamdwienia przekazat do niego zatacznik, ktérym

jest projekt funkcjonalno-uzytkowy (PFU). W ocenie zamawiajacego sa to wystarczajace
dokumenty do podjecia prac projektowych.
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Pytanie nr 5:

dlaczego Wykonawca ma ponosi¢ odpowiedzialno$é za urzedy, na ktére nie ma wptywu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy jako gospodarz postepowania okresla swoje wymagania dotyczace przedmiotu
zamowienia. Warunki postawione w przedmiotowym postepowaniu sg rowne dla wszystkich
i niedyskryminujgce. Wolg wykonawcy jest ztozenie oferty w postgpowaniu. Zamawiajacy
w § 14 wzoru umowy okreslit podstawy jej zmiany w przypadku przekroczenia zakre$lonych
przez prawo terminow wydania przez organy administracji decyzji, zezwoleA niezbednych
do terminowego wywigzania sie wykonawcy z umowy.

To na wykonawcy bedzie spoczywat obowigzek udowodnienia zamawiajgcemu ponad
wszelka watpliwos¢, ze zaniedbanie w dotrzymaniu terminu nie lezafo po jego stronie
lub nie byto wynikiem jego btedu lub zaniechania.

Zamawiajgcy nie dokonuje modyfikacji SIWZ i nie przedtuia terminu sktadania ofert.
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Viirosthw Drjanski

Sporzadzit
Marek Zurek tel. 61 874 53 00
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